
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕ О ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах спортивной военно -  патриотической игры «Зарничка» для 
воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город -  курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 25.03.2024 года № 493 о проведении 
спортивной военно -  патриотической игры «Зарничка» для воспитанников 
старшего дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края, в целях пропаганды здорового образа жизни среди 
воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных

I
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город -  курорт Сочи Краснодарского края и популяризации бережливого 
отношения к птицам, посредством проведения спортивной военно -  
патриотической игры, 26 апреля 2024 года прошла спортивная военно -  
патриотическая игра «Зарничка» для воспитанников старшего дошкольного 
возраста дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края 
(далее -  Игра «Зарничка»).

В игре «Зарничка» приняли участие дошкольные образовательные 
организации муниципального образования городской округ город -  курорт 
Сочи Краснодарского края, пгт «Сириус» Краснодарского края: № 7, № 9, № 
14, № 28, № 39, № 41, № 67, № 120, № 140, МОБУ СОШ № 66 г. Сочи имени 
Макарова П.А. (дошкольная ступень), МБОУ СОШ им. Страховой (детский



сад) Воскресенская 16, «АНОО Президентский лицей «Сириус», Отдел 
дошкольного образования МБОУ СОШ им. С.Л. Страховой (ул. Фигурная, 3) 

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
26.04.2024 года,

приказываю:
1. Утвердить список победителей игры «Зарничка» (приложение 1);
2. Наградить победителей грамотами управления по образованию и науке 

администрации муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям образовательных организаций муниципального
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского 
края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, участие в 
подготовке к Конкурсу;

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших в игре «Зарничка», при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края (приложение 2);

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. 
Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу управления 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края 
отСf.P'T. 7 № 'f 'tС -

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
спортивной военно -  патриотической игры «Зарничка» для 

воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город -  курорт Сочи Краснодарского края

№ ДОО Название
команд

Ф.И.О. руководителей 
команды

Место

Общий зачет' этапов
1 МДОБУ детский сад 

№ 67 города Сочи
Патриоты Медведев Владимир 

Иванович
I

2 МБОУ СОШ им. С.Л. 
Страховой (детский 
сад) ул. 
Воскресенская, д. 16

Пограничники Квашенников Евгений 
Николаевич, Шарапова 
Любовь Анатольевна

II

3 МДОБУ детский сад 
№ 9 города Сочи

Лесовичок Г ригорьева Виктория 
Николаевна, Марухина 
Елена Николаевна

III

Номинация «Полоса препятствий»

4 МДОБУ детский сад 
№ 9 города Сочи

Дружба
Фиданян Астгик 
Володяевна

I

Номинация «Ныряние на морское дно»
5 МДОБУ детский сад 

№ 7 города Сочи
Ударный
батальон

Журбенко Любовь 
Евгеньевна

I

Номинация «Прыжки на скакалке»
6 МДОБУ детский сад 

№ 28 города Сочи
Десантники Кривцов Юрий Юрьевич, 

Рощина Елена Николаевна
I

Номинация «Прыжки на сштбольных мячах»
7 МДОБУ детский сад 

№ 14 города Сочи
Спецназ Вишневская Амалия 

Викторовна, Солонко 
Ангелина Аркадьевна

I



Номинация «Морской узел»
8 «АНОО 

Президентский 
лицей «Сириус»

Защитники
Отечества

Квашенников Евгении 
Николаевич, Баутдинов; 
Анна Юрьевна

1
I

Номинация «Попади в цель»
9 Отдел дошкольного 

образования МБОУ 
СОШ им. С.Л. 
Страховой (ул. 
Фигурная, 3)

Олимпики Г лухих Олес5 
Александровна

I I

10 МДОУ центр 
развития ребенка № 
41

Крепыши Пафифова Ольп 
Александровна

1 I

11 МДОУ детский сад 
№39

Дельфинята Абашева Наталь; 
Владимировна, Петроченкс 
Виктория Сергеевна

I

)
I

Номинация «Приседание»
12 МОБУ СОШ № 66 г. 

Сочи имени 
Макарова 1 П.А. 
(дошкольная 
ступень)

Правнуки
Победы

Герасимова Татьян; 
Александровна

з I

13 МДОБУ детский сад 
№ 140 города Сочи

Орлята Филатова Елен, 
Викторовна

а I

14 МДОБУ детский сад 
№ 120

Калинка Тадич Оксана Ивановна I

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу управления 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи
^р 'д г» тд г\гтг \г 'т ггл г 'г \ т т я с г

ОТ

СОСТАВ ЖЮРИ
спортивной военно -  патриотической игры «Зарничка» для 

воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город -  курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
- Азикова Ирина Алексеевна - начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края. 
Члены жюри:
- Копашевидзе Марина Михайловна - инструктор по физической культуре 
МДОБУ детского сада № 9 города Сочи;
- Гринь Екатерина Юрьевна - педагог-психолог МДОБУ детского сада № 9 
города Сочи;
- Стародубцева Екатерина Сергеевна - инструктор по физической культуре 
МДОБУ детского сада № 9 города Сочи;
- Сумина Тамара Валерьевна -  учитель - дефектолог МДОБУ детского сада 
№ 9 города Сочи;
- Сытник Елена Анатольевна - учитель -  дефектолог МДОБУ детского сада 
№ 9 города Сочй;
- Гвоздева Наталья Викторовна - старший воспитатель МДОБУ детского сада 
№ 9 города Сочй;
- Усова Валерия Андреевна - воспитатель МДОБУ детского сада № 9 города 
Сочи;
- Зенина Ирина Сергеевна - воспитатель МДОБУ детского сада № 9 города 
Сочи;
- Барашвили Лилия Леонидовна - воспитатель МДОБУ детского сада № 9 
города Сочи;
- Макуха Юлия Анатольевна - учитель -  логопед МДОБУ детского сада № 9 
города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева


